

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

SMI Holding ApS

Doktores Gyde 2, 2. tv, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 98 89 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2024.

Verner Bach Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SMI Holding ApS Doktorens Gyde 2, 2. tv 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 98 89 83
	Stiftet: 17. august 2015
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Verner Bach Pedersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	SMI Holding AB, Sverige SMINV Ltd., England Sandrew Metronome Holding ApS, Aalborg Imperial International ApS, Aalborg Sandrew Metronome Danmark ApS, Aalborg Entertain Anywhere ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

SMI Holding ApS er moderselskab i Sandrew Metronome-koncernen.

Hovedaktiviteten består af at investere i og eje kapitalandele i selskaber indenfor filmindustrien samt dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.965 t.kr. mod -6.966 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende om end væsentligt forbedret i forhold til sidste år. Vi har tilpasset organisation og øvrige omkostninger i løbet af året som en del af nedennævnte salgsproces.

Ved udgangen af regnskabsåret 2023 er selskabets kapital tabt, men selskabets ledelse forventer, at denne reetableres i de kommende år via datterselskabers indtjening.

Som del af hovedaktionærens generationsskifte er datterselskaber i en salgsproces for at finde en ny ejer eller en strategisk samarbejdspartner. Som led i denne strategi forventes, at der tilføres tilstrækkelige resurser, så datterselskaberne igen kan få en tilfredsstillende markedsposition og dermed reetablere datterselskabernes egenkapital og dermed også egenkapitalen i SMI Holding ApS.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-17.886	-12.788
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.928.000	-6.942.000
Andre finansielle indtægter	229	31.664
2 Øvrige finansielle omkostninger	-28.800	-49.330
Resultat før skat	-3.974.457	-6.972.454
3 Skat af årets resultat	9.341	6.700
Årets resultat	-3.965.116	-6.965.754
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.965.116	-6.965.754
Disponeret i alt	-3.965.116	-6.965.754

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.594.000	2.411.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.594.000</u>	<u>2.411.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.594.000</u>	<u>2.411.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.050.281	3.664.519
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	138.424	138.424
Udskudte skatteaktiver	87.800	78.459
Andre tilgodehavender	27.280	207.280
Tilgodehavender i alt	<u>3.303.785</u>	<u>4.088.682</u>
Likvide beholdninger	<u>44</u>	<u>12</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.303.829</u>	<u>4.088.694</u>
Aktiver i alt	<u>4.897.829</u>	<u>6.499.694</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-22.585.512	-18.620.396
Egenkapital i alt	-22.085.512	-18.120.396
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	19.440.628	16.737.425
Hensatte forpligtelser i alt	19.440.628	16.737.425
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.813	32.188
Gæld til tilknyttede virksomheder	75.248	117.305
Anden gæld	7.434.652	7.733.172
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.542.713	7.882.665
Gældsforpligtelser i alt	7.542.713	7.882.665
Passiver i alt	4.897.829	6.499.694

- 1 Usikkerhed om going concern
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-11.654.642	-11.154.642
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.965.754	-6.965.754
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-18.620.396	-18.120.396
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.965.116	-3.965.116
	500.000	-22.585.512	-22.085.512

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Som del af hovedaktionærens generationsskifte er datterselskaber i en salgsproces for at finde en ny ejer eller en strategisk samarbejdspartner. Som led i denne strategi forventes, at der tilføres tilstrækkelige resurser, så datterselskaberne igen kan få en tilfredsstillende markedsposition og dermed reetablere datterselskabernes egenkapital og dermed også egenkapitalen i SMI Holding ApS.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	28.800	49.330
	28.800	49.330
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-9.341	-6.700
	-9.341	-6.700

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	42.122.809	42.122.809
Kostpris 31. december 2023	42.122.809	42.122.809
Nedskrivninger 1. januar 2023	-63.308.788	-56.366.788
Årets resultat	-3.928.000	-6.942.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-67.236.788	-63.308.788
Modregnet i tilgodehavender	7.267.351	6.292.554
Overført til hensatte forpligtelser	19.440.628	17.304.425
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	26.707.979	23.596.979
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.594.000	2.411.000

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
SMI Holding AB	Sverige	100 %
SMINV Ltd.	England	100 %
Sandrew Metronome Holding ApS	Aalborg	82,68 %
Imperial International ApS	Aalborg	100 %
Sandrew Metronome Danmark ApS	Aalborg	100 %
Entertain Anywhere ApS	Aalborg	100 %

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttede virksomheder er deponeret aktier i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 1.594 t.kr. Aktierne er tillige pantsat overfor anden gæld i tilknyttede virksomheder.

Selskabet har tillige stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter og andre kreditinstitutter. Gælden andrager pr. 31. december 2023 25.463 t.kr.

Selskabets likvide beholdning er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
